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fabrikanter/importører at opfylde disse på tidspunk- 
tet for EMC-direktivets ikrafttræden. 

Udarbejdelsen af harmoniserede standarder på 
EMC-området varetages af de europæiske standardi- 
seringsorganer. De første såkaldte »generic-standar- 
der« forventes at foreligge medio 1991. Den sene 
fremkomst af standarderne bevirker, at det i praksis 
vil være særdeles vanskeligt for fabrikanter/importø- 
rer at overholde standarderne på tidspunktet for di- 
rektivets ikrafttræden. 

Manglen på harmoniserede standarder kombine- 
ret med den korte overgangsordning i direktivet har 
bevirket, at der særligt fra industriens side er fremsat 
ønske om mere fleksible overgangsordninger, der gør 
det praktisk muligt for fabrikanter/importører at ef- 
terleve direktivets krav. 

I de øvrige EF-lande har lignende ønsker været 
fremsat. Ved en uformel drøftelse i Kommissionsregi 
den 4. december 1990 har Kommissionen derfor 
meddelt, at den har til hensigt at fremsætte forslag om 
ændring af EMC-direktivet. Konkret foreslås indført 
bestemmelser om, at det i perioden frem til 1. januar 
1996 bliver frivilligt for fabrikanter/importører, om 
de vil opfylde direktivets krav. Samtidig vil medlems- 
landene blive bemyndiget til at opretholde de natio- 
nale regler for markedsføring m.m., som er gældende 
forud for EMC-direktivets ikrafttræden, i perioden 
frem til 1. januar 1996. 

Ændringen vil blive gennemført som et formelt æn- 
dringsforslag til direktivet. De etablerede procedurer 

for vedtagelse af Rådsdirektiver indebærer, at æn- 
dringsforslaget tidligst vil kunne være endeligt vedta- 
get ultimo 1991. 

Kommissionen har opfordret medlemslandene til 
at tage højde for de ændrede overgangsbestemmelser 
allerede i forbindelse med implementeringen af 
EMC-direktivet fra 3. maj 1989 (89/336/EØF). Kom- 
missionen har samtidig tilkendegivet, at den ikke vil 
indlede traktatkrænkelsessag mod de enkelte med- 
lemslande for at indføre overgangsbestemmelser, 
som ikke har hjemmel i den oprindelige direktivtekst. 

Bestemmelsen bemyndiger derfor ministeren til at 
fastsætte bestemmelser, der muliggør fortsat mar- 
kedsføring af apparater, der lovligt har kunnet mar- 
kedsføres forud for lovens ikrafttræden. 

Fabrikanter m.fl. kan herefter i overgangsperioden 
frem til 1. januar 1996 frit vælge mellem at opfylde 
EMC-direktivets bestemmelser eller at fortsætte mar- 
kedsføringen efter de hidtil gældende regler. 

Hvis EMC-direktivets krav ikke er opfyldt, må fa- 
brikanter m.fl. ikke påsætte CE-mærket. Derved for- 
tabes også adgangen til frit at markedsføre apparatet 
i de øvrige medlemslande, og fabrikanterne vil, som 
tilfældet er idag, være henvist til at opfylde de enkelte 
medlemslandes nationale bestemmelser. 

Til § 16 

Loven skal på samme måde som radiostøjloven ik- 
ke gælde for Færøerne og Grønland, da dette sags- 
område er et hjemmestyreanliggende. 


